3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№14                                                                      от 14 апреля 2015 года

          О внесении изменений в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского   поселения  Кармасанский   сельсовет муниципального района  Уфимский район  Республики   Башкортостан от 03 февраля 2014 года № 8

В целях совершенствования организации исполнения бюджета сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в соответствии с приказом Министерства  финансов Республики Башкортостан от 25 февраля 2015 года № 26,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан от  03 февраля 2014 года № 8.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения
Кармасанский сельсовет                                                             А.Н.Фаткуллин

Утверждены
постановлением Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
от 14 апреля 2015 г. № 14

Изменения,
вносимые в Порядок учета бюджетных обязательств
получателей средств бюджета сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 03 февраля 2014 года № 8

Внести в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 03 февраля 2014 года № 8, следующие изменения:
1) в пункте 2.1:
абзац третий, четвертый и пятый изложить в следующей редакции:
«договора на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, сведения о котором не подлежат включению в реестр контрактов, или договора аренды (далее - договор) с учетом положений пункта 2.2 настоящего Порядка;
соглашения о предоставлении субсидии муниципальному  бюджетному или муниципальному автономному учреждению, иному юридическому лицу, или индивидуальному предпринимателю (далее - субсидия юридическому лицу), заключенного в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, или договора, заключенного
в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу
в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - соглашение о предоставлении субсидии юридическому лицу)
за исключением случаев установленных Правительством Республики Башкортостан;»;
в абзаце шестом после слова «соглашения» дополнить словами
«о предоставлении субсидии юридическому лицу»;
2) абзац первый пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Финансовый орган наряду с проверкой, предусмотренной пунктами 2.3 - 2.5 настоящего Порядка, осуществляет проверку соответствия информации, содержащейся в Сведениях об обязательстве по документу-основанию в части наименования получателя бюджетных средств (заказчика), заключившего документ-основание, а также информации, указанной  в графах 1 - 6, 9 - 10 раздела 1 "Реквизиты документа-основания", 1 - 3 раздела 2 "Реквизиты контрагента", 4, 17, 20 - 24 раздела
5 "Расшифровка обязательства" Сведений обобязательстве.»;
3) в пункте 2.8:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«2 - бюджетные обязательства, поставленные на учет на основании договоров, соглашений о предоставлении субсидий юридическому лицу, соглашений на предоставление межбюджетных трансфертов, нормативных правовых актов о предоставлении субсидии юридическому лицу;»;
в абзаце девятом после слов «соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу,» дополнить словами «соглашения на предоставление межбюджетных трансфертов,»;
4) приложения № 6 и 10 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и 2 к Изменениям, вносимым в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, постановлением Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 03 февраля 2014 года № 8.

[bookmark: _GoBack]